
2021年 11月 24日 

越前エネライン株式会社 

 

設備点検に伴うガス臭発生のお詫びについて 

 

日頃は弊社の都市ガス製造・供給事業にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて弊社では、都市ガス製造設備の保安確保の一環として、都市ガス製造所構内に設置しております 

ＬＰＧ（液化石油ガス）タンクについて下記のとおり定期検査を開始しました。 

 

その過程において、2021年 11月 22日（月）10:30頃～16:30頃にかけ、ガスの臭気成分が風に流さ

れ、越前市内の特に日野川東部地区においてガス臭を強く感じさせる事態を引き起こしました。 

 

近隣の皆さま方をはじめ、自治体、消防、警察職員の方々には、ご心配、ご迷惑をおかけしましたこ

とを、深くお詫び申し上げます。なお、当該事象についてはガス漏れではなく、火災の危険性および、

人体への悪影響はございません。 

 

 予定しておりました定期検査につきましては、臭気が飛散するおそれのある作業は全て中断・延期す

ることとし、臭気の大気への拡散をできる限り抑制する作業手順を検討した上で、再開することといた

します。 

 

記 

 

１．工事名  ：ＬＰＧ貯槽開放検査工事 

 

２．場 所   ：越前市家久町１１８－１０－２（弊社敷地内） 

 

３．工事期間： 

＜見直し前＞ 2021年 11月 22日（月） ～ 2021年 11月 26日（金） 

＜見直し後＞  別途検討中（未定） 

 

４．工事時間：午前 8時 から 午後 6時 までの間 

 

５．工事内容：ＬＰＧタンクの蓋を開けて内部に入り、内面の精密検査や付属機器の分解点検清掃など

を行う。 

 

以上 

 


